

اوقات شرعی
اذان صبح ۰۵:۴۴
طلوع آفتاب ۰۷:۱۴
اذان ظهر ۱۲:۰۷
اذان مغرب ۱۷:۲۰

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مؤسسه رسانه‌ای عصرسازان اقتصادی
درجال تغییر صاحب امتیاز و مدیر مسئول
بنیانگذار: سیفاله یزدانی

تحریریه: زینت‌شورای سردبیری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۰۱۰۳۳
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:
http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شایخه سبزه
توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۲
شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



کروناى JN.۱ وارد ایران شده است؟

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به اینکه بر اساس آزمایش‌ها، کروناى JN.۱ در کشور ما شناسایی نشده است، گفت: این زیرسویه نیز از زیرشاخه‌های آمیکرون است و دنیا اطلاعات زیادی از آن ندارد.

دکتر بابک عشرتی، درباره آخرین وضعیت شیوع بیماری‌های تنفسی در کشور، گفت: بر اساس آزمایش‌هایی که از بیماران تنفسی بستری گرفته می‌شود حدود ۳۰ درصد موارد آنفلوآنزا، حدود ۱۰ درصد کرونا و مابقی نیز سایر ویروس‌های تنفسی است.
وی افزود: بر اساس همین آزمایش‌ها برای ما مشخص شد که کروناى JN.۱ در کشور ما شناسایی نشده است. این زیرسویه نیز از زیرشاخه آمیکرون است و دنیا اطلاعات زیادی از آن ندارد.

په گفته وی، برخلاف اینکه برخی کشورها گزارشاتى حاکی از افزایش موارد بیماری‌های تنفسی اعلام کرده‌اند اما در ایران از نظر شیوع بیماری‌های تنفسی در شرایط سختی نیستیم.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به سفرهایی که مقارن با اوایل سال نو میلادی شکل می‌گیرد، در خصوص وضعیت جهانی بروز بیماری‌های تنفسی اظهار کرد: افزایش موارد بیماری خیلی عجیب و غریب نیست و هنوز افزایش موارد جدی بیماری رخ نداده است؛ با این حال باید آمادگی خود را برای مقابله با افزایش موارد احتمالی حفظ کنیم.

او تأکید کرد: توصیه اصلی ما علی‌رغم اینکه وارد دئ‌ماه شده‌ایم، همچنان این است که کسانی که در گروه پرخطر هستند (زنان باردار، افراد بالاتر از ۶۵ سال و...) و واکنس تزریق نکرده‌اند، هرچه زودتر اقدام به تزریق واکنس کنند؛ زیرا تا بهمن ماه هنوز فرصت وجود دارد هرچند که فرصت طلایی اواخر شهریور و اوایل مهرماه بوده است.

په گفته وی، همچون سالیان قبل از شیوع کرونا، افزایش موارد بروز آنفلوآنزا از هفته دوم مهرماه آغاز شده و تا اسفندماه ادامه دارد تا از نیمه دوم اسفند مجدداً روند کاهش می‌شود.

عشرتی ادامه داد: اگر همین امسال را هم بخواهیم درنظر بگیریم ممکن است تعداد موارد مبتلا به آنفلوآنزا افزایش یابد. تاکنون بیمارستان‌ها تحت فشار نبوده‌اند. وی درباره روند نمونه‌گیری از موارد مشکوک بیماری‌های تنفسی، تصریح کرد: مانند گذشته لازم نیست همه بیماران تست بدهند؛ تنها از تعدادی بیمارآن نمونه‌گیری می‌شود تا چهره بیماری مشخص شود. از نظر درمانی چندان تفاوتی ندارد که تشخیص دهیم بیماری تنفسی فرد دقیقاً کرونا است یا آنفلوآنزا؛ چراکه روند درمانی تقریباً یکسان دنبال می‌شود.

وی در خصوص نقش آلودگی هوا در بروز بیماری‌های تنفسی، بیان کرد: آلودگی هوا راه‌های تنفسی را آزرده می‌کند و همین می‌تواند افراد را مستعد کند که به بیماری‌های ویروسی مانند کرونا و آنفلوآنزا مبتلا شوند.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در ادامه تأکید کرد: تقاضای ما از کسانی که علامت‌هایی همچون گلودرد، سرفه، سردرد، آبریزش بینی، تب و... دارند این است که تا زمان از بین رفتن علائم در خانه بمانند و استراحت کنند تا بیماری را به سایرین انتقال ندهند. مانند در خانه طول دوره بیماری را کاهش داده و در عین حال عوارض بعدی بیماری را هم کاهش می‌دهد. از طرفی استفاده از ماسک در اجتماعات بسیار ضروری است؛ چراکه برخی ناقل بدون علامت هستند و بدون اینکه بدانند ممکن است بیماری را به سایرین انتقال دهند. همچنین بهتر است افراد در طول روز چندین بار دست‌های خود را با آب و صابون بشویند.

۳ استان رکورددار اهدای خون در ۹ ماهه امسال

بنابر اعلام سخنگوی سازمان انتقال خون، میزان اهدای خون ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ با رسیدن به عدد ۱ میلیون ۷۵۹ هزار و ۷۳۴ واحد اهدای خون، رشد بیش از ۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد.

دکتر بشیر حاجی بیگی - سخنگوی سازمان انتقال خون ضمن اعلام این مطلب افزود: استان لرستان با رشدی نزدیک به ۲۹ درصد، استان خراسان شمالی نزدیک به ۲۰ درصد و استان کرمان نزدیک به ۱۳ درصد بالاترین رشد آمار اهدای خون را در میان استان‌ها به خود اختصاص دادند.

حاجی بیگی همچنین با اشاره به رشد شاخص اهدای مستمر خون گفت: این شاخص هم اکنون در کشور بیش از ۵۴ درصد است و استان‌های سمنان با شاخص نزدیک به ۶۹ درصد، یزد نزدیک به ۶۴ درصد و گلستان نزدیک به ۶۳ درصد بالاترین شاخص اهدای مستمر کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

سخنگوی سازمان با تأکید بر اهمیت افزایش مشارکت بانوان در امر اهدای خون گفت: متأسفانه این شاخص در خور بانوان مشارکت‌جوی کشورمان نیست و هم اکنون تنها کمی بیش از ۴ درصد بانوان کشورمان اهدا کننده خون هستند.

بنابر اعلام روابط عمومی روابط عمومی، وی افزود: استان‌های لرستان با بیش از ۸ درصد، خراسان شمالی با نزدیک به ۸ درصد و کردستان با نزدیک به ۷ درصد بیشترین درصد اهدای خون بانوان در میان استان‌های کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

حاجی‌بیگی با اشاره به کارآمدی شبکه ملی خونرسانی در تأمین ذخایر خون استان‌ها خصوصاً در فصل‌های سرد سال گفت: میزان ارسال خون بین استان‌ها در شبکه ملی خونرسانی در ۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه با رشد نزدیک به ۱۴ درصدی روبرو بوده است.

عید اغنیا



نشانه های این موضوع را به وضوح در بسیاری از مغازه ها با فروش هدیه های مرسوم به سال نو میلادی، درخت های کاج آذین بندی شده و عروسک های بابانوئل می توان شاهد بود.

گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد این روزها بازار اقلام مرتبط با جشن کریسمس و درختان کاج در سایزهای مختلف هستند و قیمتشان از ۳۵۰ هزار تومان شروع می‌شود و گران‌ترینشان هم حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان است.

عروسک بابانوئل نیز از جمله اقلام پرطرفدار در این مناسبت است که در ابعاد کوچک حدود تقریباً ۲۶۰ هزار تومان فروخته می‌شود. اما قیمت عروسک‌های بزرگ بسته به ابعاد از یک میلیون تومان شروع می‌شود و به ۱۳ میلیون تومان هم می‌رسد.

در مواردی در برخی سایت‌های فروش اینترنتی قیمت عروسک‌های بابانوئل دو متری تا بیش از ۱۹ میلیون تومان هم اعلام شده است. البته این کالاها، از جمله کالاهای لوکس به حساب می‌آیند و مالیات



گمرکی دو برابر دارند. شلوغی خریدهای کریسمس به اندازه‌ای زیاد است که تصور می‌شود ایران کشوری با اکثریت هموطنان مسیحی است، در حالی‌که جمعیت مسیحیان در ایران حداکثر یک میلیون نفر است.

همچنین تعطیلات سال نو میلادی و آیین مخصوصش این روزها گردشگران بسیاری را به شهرهای مختلف دنیا می‌کشاند که ایرانیان نیز این فرصت را غنیمت می‌شمارند و از آن جا نمی‌مانند. در همین رابطه و درباره سفرهایی که در ماه ژانویه رونق می‌یابند، رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران گفته بود: عموماً ژانویه مسافران خود را دارد. مسافر ژانویه، مسافری است که از جایگاه اقتصادی بالایی برخوردار است و با مسافران ایام دیگر تفاوت دارد. در نوروز و تابستان عمده هتل‌های ۵ ستاره پر بودند اما هتل‌های ۲ و ۳ ستاره خالی بودند. در واقع می‌توان گفت، بخش متمول جامعه به سفر می‌روند و این روند ادامه دارد و تغییری در آن

ساخته نشده. همین امر درخصوص ژانویه و سفرهای این ایام نیز صدق می‌کند و شاهد تغییر خاصی در این بخش نیستیم.

او افزوده بود: بخشی از سفرهای ژانویه به سمت ترکیه و اروپاست و بخشی دیگر به سمت بلوک غرب و بخشی دیگر به سمت بلوک شرق و مالزی و تایلند است. اکنون نیز بخشی به دبی اختصاص می‌یابد. اما بیشترین حجم سفرها به سمت ترکیه و بعد از آن دبی است و کشورهای حوزه C1A از آذربایجان و ارمنستان گرفته تا گرجستان و... است.

به طور کلی در این ایام، جو جامعه در میان عده‌ای از مردم به گونه است که کوپی مسابقه ای از برگزاری هر چه باشکوه تر و تجملاتی تر این عید ترتیب داده شده است. برگزاری این مراسم ها جلوه ای از به نمایش گذاشتن ثروت از سوی اغنیاست که به این ترتیب از قافله چشم و هم‌چشمی عقب نمانند. همچنین این موضوع باعث شده است که در سال‌های اخیر فروش اقلام کریسمس تبدیل به یک تجارت جدید و پر سود شود.

ایران دهمین فولادساز جهان شد

درصد تغییر در ژانویه و نوامبر ۲۰۲۳ - ۲۰۲۲	ژانویه - نوامبر ۲۰۲۳ (MT)	درصد تغییر در نوامبر ۲۰۲۳ - ۲۰۲۲	نوامبر ۲۰۲۳ (MT)
۱.۵	۹۵۲۰.۱	۰.۴	۷۶۰.۱
۱۲.۱	۱۲۸۰.۲	۱۱.۴	۱۱۱.۷
-۲.۸	۸۰	-۰.۹	۷.۱
-۰.۵	۷۳.۹	۶.۱	۶.۶
۶.۴	۷۰.۲	۱۲.۵	۶.۴
۱.۱	۶۱.۳	۱۱.۹	۵.۴
-۴	۳۲.۸	-۲.۴	۲.۷
-۶.۱	۳۰.۵	۲۵.۴	۳
-۷.۱	۲۹.۳	۳.۸	۲.۷
۰.۵	۲۸.۱	۷.۶	۳



اختصاصی عصر اقتصاد، زهر اکثر غلامی